

Прейскурант цен на пилопродукцию хвойных пород (сосна, ель),
реализуемую на условиях франко-склад предприятия
для строительства жилых домов в сельской местности и физическим лицам
Вводится с 3 октября 2024 года

№ позиции	сорт	Толщина	необрезные влажностью более 20% (сырые)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
1	отборные	до 25 мм.	370.70	444.84
2	1.		285.16	342.19
3	2.		237.63	285.16
4	3.		185.11	222.13
5	4.		138.83	166.60
6	отборные	25-30 мм.	337.01	404.41
7	1.		259.24	311.09
8	2.		216.03	259.24
9	3.		168.28	201.94
10	4.		126.21	151.45
11	отборные	32-40 мм.	404.41	485.29
12	1.		311.09	373.31
13	2.		259.24	311.09
14	3.		201.94	242.33
15	4.		151.45	181.74
16	отборные	44 и более	438.11	525.73
17	1.		337.01	404.41
18	2.		280.84	337.01
19	3.		218.77	262.52
20	4.		164.08	196.90

№ позиции	сорт	Толщина	обрезные влажностью более 20% (сырые)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
21	отборные	до 25 мм.	468.87	562.64
22	1.		360.67	432.80
23	2.		300.56	360.67
24	3.		234.14	280.97
25	4.		175.60	210.72
26	отборные	25-30 мм.	426.25	511.50
27	1.		327.89	393.47
28	2.		273.24	327.89
29	3.		212.85	255.42
30	4.		159.64	191.57
31	отборные	32-40 мм.	511.51	613.81
32	1.		393.47	472.16
33	2.		327.89	393.47
34	3.		255.42	306.50
35	4.		191.56	229.87
36	отборные	44 и более	554.13	664.96
37	1.		426.25	511.50
38	2.		355.21	426.25
39	3.		276.70	332.04
40	4.		207.53	249.04
41	Кол окоренный хв.пород		192.09	230.51
42	Штакетник		128.45	154.14
43	Штакетник строганный		224.90	269.88

Прейскурант цен на пилопродукцию хвойных пород (сосна, ель),
 реализуемую на условиях франко-склад предприятия
 для строительства жилых домов в сельской местности и физическим лицам
 Вводится с 3 октября 2024 года

СТБ 1713-2007

№ позиции	сорт	Толщина	необрезные влажностью до 20% (сухие)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
1	отборные	до 25 мм.	487.52	585.02
2	1.		375.01	450.01
3	2.		312.51	375.01
4	3.		243.43	292.12
5	4.		182.57	219.08
6	отборные	25-30 мм.	443.20	531.84
7	1.		340.92	409.10
8	2.		284.10	340.92
9	3.		221.30	265.56
10	4.		165.98	199.18
11	отборные	32-40 мм.	531.84	638.21
12	1.		409.10	490.92
13	2.		340.92	409.10
14	3.		265.57	318.68
15	4.		199.18	239.02
16	отборные	44 и более	576.15	691.38
17	1.		443.20	531.84
18	2.		369.33	443.20
19	3.		287.70	345.24
20	4.		215.77	258.92

№ позиции	сорт	Толщина	обрезные влажностью до 20% (сухие)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
21	отборные	до 25 мм.	585.70	702.84
22	1.		450.54	540.65
23	2.		375.45	450.54
24	3.		292.47	350.96
25	4.		219.35	263.22
26	отборные	25-30 мм.	532.46	638.95
27	1.		409.58	491.50
28	2.		341.32	409.58
29	3.		265.88	319.06
30	4.		199.41	239.29
31	отборные	32-40 мм.	638.94	766.73
32	1.		491.50	589.80
33	2.		409.58	491.50
34	3.		319.06	382.87
35	4.		239.29	287.15
36	отборные	44 и более	692.20	830.64
37	1.		532.46	638.95
38	2.		443.72	532.46
39	3.		345.65	414.78
40	4.		259.24	311.09
41	Кол окоренный хв.пород		238.77	286.52
42	Штакетник		191.36	229.63

Прейскурант цен на пиломатериалы мягколиственных пород,
 реализуемые на условиях франко-склад предприятия
 для строительства жилых домов в сельской местности и физическим лицам
 Вводится с 3 октября 2024 года

СТБ 1713-2007

№ позиции	сорт	Толщина	необрезные влажностью более 20% (сырые)		необрезные влажностью до 20% (сухие)	
			Берёза, осина, липа, ольха чёрная, ольха серая			
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)	без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
1	отборные	до 25 мм.	330.64	396.77	447.45	536.94
2	1		254.34	305.21	344.19	413.03
3	2		211.95	254.34	286.83	344.19
4	3		169.56	203.47	229.46	275.35
6	отборные	25-30 мм.	300.58	360.70	406.77	488.12
7	1		231.22	277.46	312.90	375.48
8	2		192.68	231.22	260.75	312.90
9	3		154.14	184.97	208.60	250.32
11	отборные	32-40 мм.	360.70	432.84	488.12	585.75
12	1		277.46	332.95	375.48	450.58
13	2		231.22	277.46	312.90	375.48
14	3		184.97	221.97	250.32	300.38
16	отборные	44 и более	390.76	468.91	528.80	634.56
17	1		300.58	360.70	406.77	488.12
18	2		250.48	300.58	338.98	406.77
19	3		200.39	240.46	271.18	325.42

№ позиции	сорт	Толщина	обрезные влажностью более 20% (сырые)		обрезные влажностью до 20% (сухие)	
			Берёза, осина, липа, ольха чёрная, ольха серая			
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)	без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
21	отборные	до 25 мм.	400.75	480.91	517.58	621.10
22	1		308.27	369.93	398.14	477.77
23	2		256.89	308.27	331.78	398.14
24	3		205.52	246.62	265.43	318.51
26	отборные	25-30 мм.	364.32	437.19	470.53	564.63
27	1		280.25	336.30	361.94	434.33
28	2		233.54	280.25	301.62	361.94
29	3		186.83	224.20	241.30	289.56
31	отборные	32-40 мм.	437.19	524.62	564.63	677.56
32	1		336.30	403.56	434.33	521.20
33	2		280.25	336.30	361.94	434.33
34	3		224.20	269.04	289.56	347.47
36	отборные	44 и более	473.62	568.34	611.69	734.02
37	1		364.32	437.19	470.53	564.63
38	2		303.60	364.32	392.11	470.53
39	3		242.88	291.46	313.68	376.42

**Прейскурант цен на пиломатериалы строганные,
отпускаемые на условиях франко-склад предприятия
физическим лицам**

Вводится с 3 октября 2024 года

№ позиции		Отпускная цена без НДС, руб./м.куб	НДС 20% руб.	Отпускная цена с НДС, руб./м.куб
Пиломатериалы обрезные строганные (влажностью более 20%) хвойных пород				
1	1	500.77	100.15	600.92
2	2	417.31	83.46	500.77
3	3	333.85	66.77	400.62
Пиломатериалы обрезные строганные (влажность до 20%) хвойных пород				
4	1	667.69	133.54	801.23
5	2	556.41	111.28	667.69
6	3	445.13	89.03	534.16
Детали профильные (доска пола) сосна, ель СТБ 1074-2009				
7	1	678.73	135.75	814.48
8	2	565.61	113.12	678.73
Детали профильные (обшивка) сосна, ель СТБ 1074-2009				
9	1	778.93	155.79	934.72
10	2	649.11	129.82	778.93
Детали профильные (обшивка) ольха чёрная, берёза, осина, липа СТБ 1074-2009				
11	1	801.16	160.23	961.39
12	2	667.63	133.53	801.16
Детали профильные (блок-хаус) ель, сосна СТБ 1074 -2009				
13	1	797.48	159.50	956.98
14	2	664.57	132.91	797.48
Детали профильные (имитация бруса) ель, сосна СТБ 1074 -2009				
15	1	837.37	167.47	1004.85
16	2	697.81	139.56	837.37
№ позиции		Цена без НДС, руб./м.п.	НДС 20%, руб.	Цена с НДС, руб./м.п.
Плинтус потолочный хвойных пород (ель, сосна)				
17		1.4	0.28	1.68
Плинтус напольный хвойных пород (ель, сосна)				
18		1.46	0.29	1.75
Пиломатериалы обрезные строганные (влажностью более 20%) дуб				
19	1	1115.33	223.07	1338.40
20	2	929.44	185.89	1115.33
21	3	743.55	148.71	892.26

Договорные цены на пилопродукцию хвойных пород (сосна, ель),
с 3 октября 2024 года
(для коммерческих организаций и иных лиц не отмеченных в прейскуранте)

позиц	сорт	Толщина	необрезные влажностью более 20% (сырые)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
1	отборные	до 25 мм.	518.12	621.74
2	1.		398.56	478.27
3	2.		332.13	398.56
4	3.		265.70	318.84
5	4.		199.28	239.14
6	отборные	25-30 мм.	471.03	565.24
7	1.		362.33	434.80
8	2.		301.94	362.33
9	3.		241.55	289.86
10	4.		181.16	217.39
11	отборные	32-40 мм.	565.23	678.28
12	1.		434.80	521.76
13	2.		362.33	434.80
14	3.		289.86	347.83
15	4.		217.40	260.88
16	отборные	44 и более	612.33	734.80
17	1.		471.02	565.22
18	2.		392.52	471.02
19	3.		314.02	376.82
20	4.		235.52	282.62

позиц	сорт	Толщина	обрезные влажностью более 20% (сырые)	
			без НДС (руб/м.куб)	с НДС 20% (руб/м.куб)
21	отборные	до 25 мм.	655.57	786.68
22	1.		504.29	605.15
23	2.		420.24	504.29
24	3.		336.19	403.43
25	4.		252.14	302.57
26	отборные	25-30 мм.	595.98	715.18
27	1.		458.45	550.14
28	2.		382.04	458.45
29	3.		305.63	366.76
30	4.		229.22	275.06
31	отборные	32-40 мм.	715.18	858.22
32	1.		550.14	660.17
33	2.		458.45	550.14
34	3.		366.76	440.11
35	4.		275.07	330.08
36	отборные	44 и более	774.77	929.72
37	1.		595.98	715.18
38	2.		496.65	595.98
39	3.		397.32	476.78
40	4.		297.99	357.59